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■文/雨水王

2022年1月3日至2022年1月9日全国地区市场点评

《穿过寒冬拥抱你》广东单省破2000万

2022年1月3日-2022年1月9日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年1月10日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

上海联和

中影南方新干线

中影数字

广州金逸珠江

江苏幸福蓝海

中影星美

横店影视

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

重庆保利万和

博纳院线

北京新影联

湖北银兴

辽宁中影北方

北京红鲤鱼

完美世界

上海华人文化

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

273709
239118
159112
207136
222507
104699
113577
95059

119963
89267
94004
62484
54957
33865
29233
31295
41550
77886
32189
20519

人次（人）

3015489
1630728
1555828
1494803
1469692
864282
834056
774493
774217
641198
561176
469870
418086
357997
333971
293999
285866
222434
219127
201782

票房（元）

114695642.10
56336578.24
64405885.61
53272916.38
52540970.19
31109342.27
29675757.13
27638648.66
26301330.97
23422460.29
19350579.21
16440067.23
14988360.43
13763668.20
13485673.06
10050615.83
9461152.76
7444208.60
7669030.14
7907401.50

2022年1月3日-2022年1月9日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年1月10日
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注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

佛山市顺德星和国际影城

武汉武商摩尔国际电影城

佛山市晴雨阁影城

南京新街口影城

太原市山西剧院

广州市脉铂影城嘉禾店

北京首都电影院西单店

广州飞扬正佳影城

上海中影国际影城合生汇店

武汉中影天河影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

兰州中心空间站影城 IMAX
呼和浩特市横店影城

南宁市中影环球国际影城

济南万达影城世茂广场店

北京市寰映影城合生汇店

辽阳市万达影城

长春市中影影天国际电影城

大连市中影华臣影城西安路店

长春市经开区寰映影城

深圳市百老汇电影中心影城

上海市国泰电影院

广州市捷登都会飞扬影城

武汉博纳国际电影城

重庆UME影城渝中店

上海金逸影城虹口店

上海市永华电影城

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

南昌市万达影城红谷滩店

重庆万达影城

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

济南市万达影城高新万达广场店

潍坊齐纳国际影城泰华店

佳木斯万达影城万达广场店

重庆UME影城江北店

广州飞扬影城（天河城店）

长春万达影城红旗街店

北京首都电影院昌平店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

重庆电影城大融城店

无锡光美金逸影城

武汉璇宫电影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

北京市万达影城通州店

福州中瑞南华影城

上海市万达影城五角场店

上海左岸国际影城（松江店）

营口市万达影城广场店

北京市万达影城丰台店

太原市博纳国际影城

大连市万达影城经开店

武汉金逸影城

海口中影南国影城

北京金逸影城荟聚 IMAX店

广州市百丽宫猎德影院

龙南县中影星河国际影城（中央城店）

上海万达影城宝山店

石家庄市长安区UME影城

上海市天山电影院

长沙横店潇湘王府井影城

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

郴州市时尚中影数字国际影城

南京蓝海江宁金鹰影城

重庆渝北区英皇影城

武汉市中影国际影城（经开永旺店）

上海市SFC上影影城徐汇日月光店

大连市博纳影城中央大道店

上海SFC上影影院（美罗店）

长春完美世界影城新天地店

广州市FUN范影城东圃店

太原市铜锣湾国际影城

抚顺市万达影城

重庆万达影城巴南万达广场店

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

徐州苏宁彭城大地影城

南宁市万达影城青秀店

沈阳市卢米埃万象汇影城

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

乌鲁木齐万达影城

上海中影国际影城金科路店

南京蓝海浦口龙华路影城

大连市万达影城高新店

北京市嘉华国际影城（学清路店）

上海百丽宫影城万象城店

广州天河电影城

吉林昌邑万达影城

北京新影联华谊兄弟影院

武汉市万象影城武汉江宸天街HALO巨幕店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

上海和平影都

盘锦市万达影城

牡丹江万达影城

上海市寰映影城大融城店

珠海中影国际影城华发店

上海百丽宫影城（环贸 iapm)
邯郸市丛台区UME影城

泉州市万达影城浦西店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

533
805
119
690
718
451
573
443
468
378
722
601
428
644
567
476
510
450
495
423
457
140
677
464
557
472
528
483
568
276
399
550
367
448
608
388
372
391
393
534
464
503
468
573
554
588
745
494
350
398
587
449
492
360
543
451
336
243
448
581
303
356
484
459
518
391
701
344
444
396
173
397
413
720
405
435
536
378
733
333
562
418
451
480
511
337
382
412
529
784
379
522
332
434
473
490
377
233
637
479

总人次（人）

51989
20964
20390
18843
16400
15737
14555
13911
13897
13779
13696
13642
13108
12942
12813
12622
12559
12282
12114
12083
11976
11972
11907
11830
11809
11808
11797
11614
11536
11522
11499
11464
11458
11425
11394
11390
11351
11154
11148
11000
10998
10900
10850
10779
10752
10733
10729
10555
10548
10468
10463
10440
10428
10295
10193
10171
10168
10130
10085
10085
9989
9931
9911
9860
9796
9785
9749
9736
9673
9641
9608
9564
9486
9467
9393
9391
9352
9346
9344
9325
9320
9298
9284
9258
9180
9162
9135
9092
9076
9038
8968
8942
8926
8915
8894
8886
8849
8836
8830
8809

总票房（元）

2183538.00
737082.00

1631200.00
719871.20
630841.00
561964.70
904470.00
672781.40
587695.00
481831.00
575825.00
578986.79
433299.00
438699.50
476830.20
818528.91
422819.90
412514.40
415918.30
474474.50
661526.00
534015.00
440855.70
398355.00
458669.80
596291.62
746025.80
408193.00
483426.85
357785.60
708515.59
446704.50
411453.00
393329.85
426527.20
541636.58
433074.80
493903.00
653152.00
420600.60
382291.44
374176.00
393104.50
416394.68
375790.18
637244.21
345946.31
548681.30
376060.00
351023.30
462001.97
461384.00
391142.30
345333.70
367704.50
569356.93
552048.00
313635.20
515091.72
372837.21
449239.00
349143.00
338408.70
413566.95
341640.00
366166.00
408733.90
341693.20
518272.40
335374.50
526920.30
305014.97
357641.47
301192.00
325830.90
353557.37
315072.00
360134.60
417441.84
358601.00
439012.90
364445.40
385571.00
332980.00
321998.68
464741.60
612114.00
383839.00
296435.95
406663.40
327318.40
500246.30
543192.00
318470.84
325899.30
492096.66
347485.00
728315.00
300586.00
366207.19

本版与国家电影专资办合办

2022年 1月 3日—2022年 1月 9日

《穿过寒冬拥抱你》1.84亿连冠
《误杀2》四周累计接近10亿元

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2021年12月17日-12月23日)

排名

1
1
3
4
4
4
7
8
8
10
11
12

片名/栏目

电影《黄金搭档千金杀手》

故事片《十八勇士》

故事片《悬崖之上》

故事片《美人皮》

周末影院《狄仁杰之神都龙王》

动作90分《狄仁杰之无头神将》

电影《风声》

周日点播《狄仁杰之四大天王》

首播《杨警官的假期》

首播《代号东方》

首播《危情守护》

故事片《古墓兽影》

收视率%

1.86
1.61
1.61
1.46
1.46
1.45
1.41
1.40
1.38
1.34
1.34
1.24

收视份额%

8.60
6.95
8.10
7.11
6.90
6.28
7.06
6.73
6.59
6.63
6.30
5.56

2022 年 1 月 3 日至 1 月 9 日（第 1
周），全国电影票房排名上半区的十五

省市依次为：广东、江苏、上海、浙江、

北京、四川、山东、湖北、安徽、辽宁、湖

南、福建、河北、江西、重庆。

广东是本周全国省市电影票房、

场次和人次冠军，票房产出达到

10588.85 万元，累计周放映 32.67 万

场，观众数量达到258.96万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场次和人次亚军，票房产出达到

6998.42万元，放映场次 26.26万场，观

众数量183.31万人次。

上海是本周全国省市电影票房季

军，产出票房达到 6494.62 万元，放映

场次 9.11 万场，观众数量达到 129.37
万人次。

浙江和北京分别占据本周全国票

房省市第四和五名。浙江本周放映场

次达到 19.58 万场，观众数量达到

124.16 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

5010.87 万元。北京本周放映 7.44 万

场，观影人次达到95.6万，票房产出达

到4785.18万元。

本周结束，四川和山东两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 4300.12 万元和 4035.08 万

元。川、鲁两地本周放映总场次分别

达到 17.14 万场和 17.26 万场；观众数

量则分别为114.38万人次和106.03万

人次。

本周湖北是全国省市票房第八

名，票房产出达到 3473.34 万元；第九

名安徽产出票房2771.43万元；第十名

辽宁产出票房 2723.65 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：湖南2483.72万元、福建2352.31万

元、河北2249.38万元、江西2169.75万

元和重庆1997.41万元。

河南、广西、山西、吉林和黑龙江

等五省领衔全国省市票房排名下半区

前五强，五省票房分别达到1477.44万

元 、1399.42 万 元 、1254.62 万 元 、

1250.05万元和1244.58万元。

河南和广西是本周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省，分

别达到 7.95 万场和 5.97 万场。黑龙

江、云南和山西分别达到 5.19 万场、

5.18 万场和 5.11 万场。内蒙古、贵州

和吉林分别达到 4.67 万场、4.53 万场

和 4.14 万场。此外，甘肃和天津本

周放映场次分别达到 3.57 万场和

3.12 万场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省份依次为：河南 39.26 万

人 次 、广 西 36.65 万 人 次 、黑 龙 江

33.2 万人次、吉林 33.09 万人次和山

西 32.57 万人次。

本周国产影片票房冠军是《穿过

寒冬拥抱你》，该片本周在广东产出票

房最高，达到2080.4万元，其次是亚军

江苏产出1748.86万元，季军浙江产出

1217.64 万元，四川产出 1171.17 万元

和山东产出1152.06万元。

《反贪风暴 5》是本周国产影片

票房亚军，放映票房冠军广东产出

3424.44 万元，亚军江苏产出 1519.76
万元，季军浙江产出 1133.15 万元，四

川产出 868.89 万元，上海产出 847.2
万元。

本周国产影片票房季军是《李茂

扮太子》，放映票房冠军江苏产出

1632.76 万元，亚军北京产出 1271.33
万元，季军山东产出 1121.45 万元，辽

宁 和 广 东 各 产 出 1000.57 万 元 和

919.14万元。

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2021年12月24日-12月30日)

排名

1
1
3
4
4
4
7
8
8
10
11
12

片名/栏目

动作90分《喋血双龙》

周日点播《天下第一镖局》

故事片《密战》

故事片《百家拳之雄鹰》

故事片《野王》

故事片《绝战香炉寺》

频道出品《雪耻杀》

故事片《醉拳Ⅲ》

故事片《大侦探霍桑》

周末影院《最强铁血奶爸》

首播《角抵士》

光影星播客

收视率%

1.67
1.59
1.56
1.51
1.48
1.41
1.41
1.30
1.10
1.08
1.03
0.95

收视份额%

7.22
6.53
6.74
6.83
6.77
6.47
6.38
6.02
5.25
4.63
4.60
3.55

2022年第 1周（2022年 1月 3日至

2022 年 1 月 9 日），是本年度第一个完

整周，没有大体量新片上映，市场全靠

元旦档影片支撑。大盘较年末最后一

周下降一半，拥有三个休息日的七天

也只拿下 7.64 亿票房，其中周一是元

旦档最后一天，单天产出票房2亿。

单片方面，以疫情为背景的影片

《穿过寒冬拥抱你》上映次周再收 1.84
亿，蝉联周榜单冠军，累计成绩 7.21
亿。港式 IP续作《反贪风暴5：最终章》

本周1.48亿，位居周榜亚军，累计收入

4.82亿。开心麻花喜剧《李茂扮太子》

紧随其后，本周再收1.46亿，累计票房

3.23 亿。肖央、任达华主演的剧情片

《误杀 2》，上映第四周再收 7062万，周

榜位居第四位，累计票房接近 10 亿。

全片沪语的《爱情神话》较上周排名回

升一位，以5751万位居周榜第五，累计

票房2.11亿。

本周是2022年开年后的第一个完

整周，同时也是元旦档之后的首个周

末，市场依靠此前跨年的几部助力影

片支撑。首先就是由薛晓路执导，黄

渤、贾玲领衔主演的温暖治愈系影片

《穿过寒冬拥抱你》。该片在本周四天

工作日中，只有周二单日突破2000万，

其余单天票房均在 1600万-1900万之

间。直到周六、周日，《穿过寒冬拥抱

你》单日成绩终于达到 2800万和 2400
万。尽管如此，影片自上映后一直保

持着单日票房冠军位置。加上 1 月 3
日的5400万票房，次周七天《穿过寒冬

拥抱你》收入1.84亿，蝉联周冠。

截至本周日，《穿过寒冬拥抱你》

已上映10天，累计票房达到7.21亿，在

周末新片上映前还有一定空间。2021
年元旦档票房冠军《送你一朵小红花》

同期成绩 9.95 亿，2020 年元旦档票房

冠军《宠爱》同期5.07亿，《穿过寒冬拥

抱你》居于两部影片成绩之间。

“反贪风暴”系列续作《反贪风暴

5：最终章》，上映前两天曾位列单日第

二，在元旦假期后两天跌至单日第三

位，到了本周二又回升至单日第二，并

且一直稳定到周末。《反贪风暴5：最终

章》本周单日票房在 1500 万-2300 万

间徘徊，加上 1月 3日的 4800万，一周

七天再收1.48亿，蝉联周票房亚军。

不少港片系列在内地的票房表现

都不错，因此系列的延续情况相对更

佳。《窃听风云》、《澳门风云》各拍摄三

部，《叶问》拍到第四部完结，《反贪风

暴》则到了第五部。值得一提的是，

“反贪风暴”系列前四部票房节节攀

升，几乎是拍一部票房提升一倍。截

至本周日，《反贪风暴 5：最终章》累计

票房 4.82 亿，而整个系列五部影片的

总票房也达到20亿以上。

喜剧片《李茂扮太子》口碑虽然不

如开心麻花以往作品，但也凭借拥有

马丽、常远等观众熟知喜剧演员的阵

容，在元旦档获得一席之地。本周，影

片继续将这种优势延续了下去。凭借

1月3日的4000万票房打底，再加上后

续 1400 万-2200 万的单日稳定输出，

《李茂扮太子》上映次周再收1.46亿成

绩，继续稳坐周票房季军。

截至本周日，《李茂扮太子》累计

票房 3.23 亿。去年同期，常远执导的

同有开心麻花基因的《温暖的抱抱》口

碑也不尽人意，但最终却收获 8.64 亿

票房。今年的《李茂扮太子》恐怕连前

者的一半都难以达到。可见，就算是

有“金字招牌”坐镇，如果一直拿不出

质量上乘的作品，观众依旧不会买账。

《误杀2》本周上映第四周，一周还

能收入 7062万票房，周榜继续位居第

四位。虽然因缺少悬疑戏份口碑不如

前作，但《误杀2》还是凭借前作的影响

力，以及主演出色的演技，在这个贺岁

档拥有了自己的阵地。截至本周日，

《误杀 2》累计票房 9.68 亿，破 10 亿目

标指日可待。至此，《误杀》系列总票

房也达到23亿。

在新片口碑普遍一般的情况下，

徐峥、马伊琍等主演的《爱情神话》就

凸显出来。影片凭借在稍年长的观众

群中的好口碑，票房重新回归周榜前

五行列。一周七天，《爱情神话》收入

5751万票房，累计成绩2.11亿。

本周五，迪士尼动画电影《魔法满

屋》正式在国内上映。这是迪士尼动

画工作室的第 60 部动画长片。影片上

映之前，迪士尼制作了一段 90 秒短片，

回顾迪士尼动画工作室 98 年的“魔力

时刻”，为《魔法满屋》造势。不过，受到

学生正在经历考试季的影响，加之影片

本身口碑一般，《魔法满屋》首周票房

2058万，位居周票房榜第八位。

此外，“养鱼CP”杨玏和毛晓彤主

演的爱情片《以年为单位的恋爱》本周

再收 5029万票房，累计 1.75亿。国漫

作品《雄狮少年》本周再收 2414万，累

计 2.17 亿。备受低龄观众喜爱的《萌

鸡小队：萌闯新世界》，本周1646万，累

计 2769万。印度励志新片《最初的梦

想》本周五上映，三天收入1007万。以

上影片分别位列周榜第六、第七、第九

和第十位。

2022年开年第1周，大盘收入7.64
亿元，环比上周下降了50.42%；观影人

次 1914万，环比上周也有 48.89%的下

跌。去年同期市场票房成绩 7.13 亿，

今年票房同比去年上涨7.19%，观影人

次却有0.62%的微降。


